Registre-se. Autue-se. Data: Número:

Sala das Sessões jX1_f.À _ _1{J}j__ 3 A
!Rubrica do Presidente)

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE

~ .·1 PERÍOD0: ____ 2_0_CJ_3 ___ A ____ '.'_::._':J_O_t;-__ _

PRESIDENTE: _J_t:_l_a_r_G_Z_1_' 8._V_8_.r_e_-; s_i_·::_a_t_t_8, _____ VI CE-PRESIDENTE: :~;c}_j_ son :? as sarelle.

1° SECRETÁRIO: 1\.lexc..ndrs Eastos

ASSUNTO:
:Proj:=;;-t;o de :r_,ei nº 178/04-

INICIATIVA:

HISTÓRICO:

no bairro Coram.ara

OF lcA l

PARECER DA COMISSÃO DE:

rvi· O~· o~ n~ q·-rtoS'
~ Constituição, Justiça e Redação

D
D
[Zl

D
D
D

Finanças e Orçamento

Fiscalização e Controle Orçamentário

OJ-. o~ n~ qg/os
Obras e Serviços Públicos

Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

Direitos Humanos e Assist. Social

Educação, Ciência e Tecnologia, de

2º SECRETÁRIO: \.:atÔnio Tiizzo

LEITURA.: __ , -~ I ' 1 / o\_,(
1ªDISCUSSÃO: ___ / !~
2ª DISCUSSÃO: é7t f t '}- j'º-2_
APROVADO POR:

1 X 1

PEDIDO DE VISTA:

___ f-___ f-___ Ver.: _________ _

___ /_ ___ /_ ___ Ver.: _________ _

___ / ___ / ___ Ver.: _________ _

PRESIDENTE: ______________ ~

PEDIDO DE URGÊNCIA: ___ / / __ _

APROVADO POR:

X 1 D UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: ______________ _

REJEITADO POR:

X 1 D UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

DDCC'lnCt•.ITC.

CÂMA~ MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMI~
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI Nº

'1 , •' • DENOMINA LOGRADOURO
., /. . . PÚBLICO "··: E DÁ OUTRAS

PRQVID~~~' '.1 .. • ..
' . ·.,,.i ,,.
,-

/ , .-

.. " : .. \·', '" ;:_;~::-~,:._ : ... · '.· .·:·;:< : ' ',·:-.· "' 11. -.·. ~ ~:·
Art •. l~;::: .Fica denominada EREMITA .PARIZ â.:Esçadária que

liga a Rua Abelardo Barbosá ao loteamento Áurea Bisi)o Dei)~s;na altura das
Quadras "Or~; lote tiç "N l'~, lote O l~ no bairro Coramara _,_.1. • .- .. -~·-·

- ~. ~ -- ', ,- " ,,. -.. ~
-~~' - \_/~, " .""

. ' \ - - -

Art. 2º - 'Esta lei. entrará em vigor na data" dé sua publicação,,
revogadas as disposições:.~ _éontrário. - .- _ ·J · ·: -'

.. ,

'\. > ~; ;- •• : ., • • .:--

.. ' ' .. ~ -· ,.,.

··.

Sala de Sessões,-2i de outubro de 200 .

~

ERCOELHO

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05- ED. COMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO- CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-110
PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@c~ci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

( .,

(

' ~
·CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRINf/ ·

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Dona Eremita Pariz f9i-mujtO'J1uerit;Ja pelos moradores do bairro
Coramar~ onde residiu por l3}tQ,os~\ ~atcf>l~~· eStaya _sempre disposta a ajudar
os mais necessitados. Nada }Ílrus~ju5to ·que b.óil1etj.ag~ a ela e sua família,

1 l .. , " v· "•·· / (''

dando o seu no~e,a l,111la yia.-púl>l!é~ do município. :f, J ~-' ·\y-. ··... ~ . . \ ···~,;/
'-e.'-,· . /

--;~{
' \ ' '·-~_:

:.- ·::. ~--.. \·. ': . .
· · < ~ál~;Jle Ses~ões, 21 de outubro de 20f)/. ~ ,. · ·

• '- ·''\;'.\ ,( • ' : ;! . . . :./j(<> .
-·~,.,., ,.,,., ___ '• »' '

~-{ ", ; '~: . . . r·
. ·~ ' .. '-

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - ED. COMENDADOR ..JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-11 O
PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

()~
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRQ DE ITAPEMIRIM/

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI Nº

'' --,

'·

PRO.!FTtl DF i F T
17R/?004

?~!=i7 ,/?0f)4
Mi IMFRn PRílPR T n - - ~

PRnTnr:rn n RFRA! - ~
m 1Rl11/?004 DATA PRnTnr.rn n _____ - ___ -__ -__ -------

----- - -------

/2004

'\.- : . DENÓMJNA LOGRADOURO
PÚBLICO_:·" .. E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIA.S. ·.-- ·- 1 / .

\.. 1 ',.

·-·. ·I
' - ;.

. - ,, ~
'-..._ - .. /·
~ e~ '· ... r .. · .... · ::------~~_:_.-=_.;.:· ~:.-_-:-·.:, ·<_;· _ _, .. " 1/_ .. -_·:---_:~:'

Art .. lf-'-'Ffoa denomiru:tda EREMITA pAfilZ· ~(Escadária que
liga a Rua Abelardô'·-'(3árbosa a.o loteamento Áurea Bispo n?Pes, il~ altura das
Quadras "01'~; lote_ 1.1'~- '~l",,lote 01, no bairro Coramara - ~·/ · : '_ :'.- -

_;.;::..::- -, -- ' .-..-: '

Art. -2º-~JBsta lei entrará em vigor na 1i1i:~-~~~-publicação,
revogadas as disposiçõe5-em contráfio. · 11·- _ _.; :. ·

, ' - ·,.--~, , .. :~ -~ -~ ·-
,,.-::;· "

-·
Sala de Se~ões,-21 de outubro de-200 .

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - ED. COMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO- CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-110
PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

,.---
/ ·~
1 }

.- -
l \

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRI~
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Dona Eremita Pariz f9i. muito:.<werida pelos moradores do bairro
Coramara; onde residiu por 13. anos.:. Católica; eStava .sempre disposta a ~judar
os mais necessitados. Nada )Ílàis jU.St() "que· hom~age~ a ela e sua familia:>
dando o seu nome a lba·via·plíbli~ do munfoípio. · , ) \ ',<" 1 . ~,. <

\ >}1'. .. '• ./· . _. . : ;·~J:.~>· i
--- ~ /

'

\','
'

Salâ,.~de Se$sões, 21 de outubro de 2004; .. · .. • ." .... · ..
~ "" " '\ ' ', . ,, ' ~ 1" / - ----

\' >'/
. '; /_, - ,_

·~·~p( ..

v ...... .a.;""' COELHO

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - ED. COMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-11 O
PABX (28] 3526-5622 - FAX: (28] 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

/•
'·'

B. DR. GILSON C.\RONE

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO BAIRRO CORAMARA
Inscrição Municipal 351 Fundada em 06/04/1989 CNPJ 31.726.508/0001-03

Declarada de Utilidade Pública Municipal pela Lei Nº. 4.993 de 10/05/2000
Centro Comunitário "JOAQUIM VIEIRA"

SEDE: Av. Francisco Cabral da Fonseca, Nº 63 - Bairro Coramara
CEP: 29.313-510-Cachoeiro de Itapemirim-Espírito·Santo

"Coragem para MUDAR"
ADM 2003/2005 Telefones: (028) 3521-8621 (Alexon) ou (028) 3521-8996 (Ademir)

Oi··

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASl::~APTmm 00 ,p OF1t°:IO ~~
lllEJI illlOWJO ALES XA\l(R llAO\llX
T~ S '.JTO

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARTÔ~ D'7'· ·ie. o~·":;.:GJ'O-~

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REG. Clli!L f: ', · •.: · ·._:,:·'1\1\J
RUlH !.fi'J~i! ti [ •. •• ~· :~:~.r;.c;
e~~ r T~\ ... ~--: i·· . ·- :·"~

l '!',1.T\t{ S<L'-:.' : :. : ' .. l .
REG1MAl-ta;:~:;;•;::r. _;·r _·.O

f,r.i!l 1 '.;', ~· l'~'I

FERlll»~üG (;/.:-·:~;~ _,.-,._-. : -.•:.1".S
t:f~;tj,rll ~··

r-illG 25 \'tU ~ .. , , .\'. 1 ~ l
Telft · ~-(:)1:"J .. · ._ •. • :.1;:
r ... ~;~ c1ia 1t&~11~:n • <~S,

CERTIDÃO DE ÓBITO
RUTH MARIA MELLO CARVALHO GOMES

Oíicial do Registro Civil cm exercício

RUTH MARIA MELLO CARVALHO GOMES,
exercício do Cartório do l º Oficio de Registro Civil
de Cachoeiro de ltapemirim, Estado do Espírito
nomeação na forma da lei, etc ...

AUTENTI

CERTIFICA que às fls. 5 J - X- X- X- X- do livro n" _C----'2~7~_--=-X-'-- de Registro de Óbitos consta o

, assentodenº23o634 -X-X-X- de 11 Eremita Pariz 11 -X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-
~--=-===~-=-=--==o=c=-----'=-=-~-=~:_.:c=---::.:_::_o:__:..:__-=.~~~

-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-- falccid~aos._0.;:._5 __ de julho -X-Xtte 2003 às 03 hs. e

O~m., cm a S_anj;_a__Qas..a,_n..e...a..t_a cidade -X-X-X-X-x-x.-x-x-x-x-x-x-x-x

-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-:JEmscxo feminino -,profissão do lar -X-X-X-X-X-X-X-X

natural d este Estado - X- x- X- X- X- X- X- x-x- X- X- X-X- X- X- x- X- X- X.- X-X- dorniciliad--ª-.

e residcnte __ n_e_s_t_a_c_i_· _d_a_d_e __ x_-_x_-_x_-_x-_x_-_x_-_x_-_x_-_x_-_x_-_x_-_x_-_x_-_x_-_x_-_x_-_x_-_x_-_x_-_x_-_x_-_x_-_x_-_x_-_x

com noventa e um anos -X-X-X-Y~X-X-:X.- dcidade,estadocivil viuva de Otaviano

.Eari.z--X.-X-.X-.X-X----X~..JC-..X.-.JC-.X-..:X-.X=.X-_x,..,,_x...._x.,..~~_X-_ fi Ih - X v _ X- X- X X- X- X- X

de Pedro Ceootte ... x ... :x.-x-:x-x-x...x ... x-x-x-x-x-x-x-:x-x-x-x-x-x- x....x-x-x-x-:x.-

c de D·1._s_t_ella__J.unglir -X~-X-X-X- X- X-X-X-X-X- X-X-X-X-X-X- X- X- X- X-

Foi declarante Alceu Pariz -X-X-X-X-Y..-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X- sendo 0

atestado ele óbito firmado por DTo Ale ssandro Go Al toé -X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X:tJ.uc deu
como causa da morte Insufi c i enci a respira to ri a aguda _ Cho q_ ue hipovol êmi c o _ he _

]!l.Orragi a di gQ§,_t--'1-'-· v-'-a-~A_c_i_d_e_n_t_e __ v_a_s_c_ul_.c._a_r_e_n_c_e_f_al_i_c_oco_ __ -_:.x_-_x:__-_x_-_x_.-_x_:.-_;_x_--=x_-....:x::.::.-_·=X:.....-

-~:X-.X-..;:<:-.X.--X--"\-.x-.x-.JC..-.X-....X-...~-'(..--X-.JC-~.....Z....X.... . O sepultamento foi

feito no cemitério de Municipal desta cidade -X....x-x....x-x-:x..-x-x-X-X-X-X-X-X.-X-X-X-

Obscrvaçõcs: Sao_d_e.ix..O.Jl._j)_en~~inYan_t.ari~ar_,___t_e_n.fu)_d_e_ixa_dQ__QS_f_jlho s :
Zelina, Valdemar, Zeli, Alceu, Maria de 1ourdes, Maria da Penha, Ines

~q,nci~co, todos maiores e Antonio,falecido. Não era eleitora oXoX.X.XoX

- X X--X-X-x.--X--X-Y..--X-X-.X-..."<--.."<--X--"<---'<.--~·.J.X,,_-..__ __

- X-X-X-X-X-X-X-X-X.-

·------~..oX=-.X-X- X-X-X- X-X-X.,.

- X- X- X-X- X- X- X- X- X-

- X-X-X-X-X-X-X-X-X-
- X- X- X- X- X-X- X- X-X-

---------'X-'---':X- X- X- X- :X- X- X-X-

O referido é verdade e dú !e e ao mesmo livro de Registro Civil me reporto cm poder o cartório e dou fé.

e 1 · d I . . 05 d julho -X- de 2003 ac 10c1ro e lapcm1rnn, __ e ______ _

Rua 25 de Março, 136
Cachoeiro de ltapemirim

Ofidal cm §~crn•nd~S;<:~•lho Gomo~
Fones: (28) 3522-9896 - 3522-0139

Estado do Espírito Santo

\ -

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRQ DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DIRETORIA LEGISLATIVA

PARECER AO PROJETO DE LEI Nº. 178/2004
INICIATIVA: Edil Glauber da Silva Coelho

Devolva ao autor para complementação.

' Cachoeiro de Itapemirim -· ES, 25 de novembro de 2004.

ÂNG

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05- ED. COMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-11 O
PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

e_

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRQ DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

OF/CM/GP Nº . /2004

Ao
Edil Glauber da Silva Coelho
Vereador - PSDB

-_·r,;:
- / ,'r :~. ,'

..
( . / ! -;:., ..

l. • ' /~w ~
\

'- ~.

"·
--· -----·'

1 /

:1 1i
'
1

• '·, •• ,. ·,., ii
- ., ·" ~'11 .··. /: - . · ..... ; .. ' .

»;\ • - . ~' .. ,ji." 1. : ,

Est~6~·.· re~etendo ao autor o Projeto._de·'. Le('fi0
• l 78/2004,

anexo para coqipl~~~~táçãÓ, de acordo com a Lei 5.445/200~~·_.artigo 3º, §1 º.
~:·-_".. ::_ -/" 1 - - __ - ; • - .--- .,.'.,· ' -

1 •
\ .

-- - ...
.,.,,

- ,., -t

Atenc10samerite,

'/ ,.,

',,. '• / · ... ,. .~

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 26 de novembro de 2004.

Presidente

"Fe!iz a Nação cujo Deus é o Senhor"

em

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - ED. COMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-11 O
PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO BANTO

·-

•

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM~
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

REQUERIMENTO

O Vereador infra-assinado, com assento nesta Casa Leis, eleito pela
legenda do PSDB, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante V. Exa.
requerer de acordo com Art. 119, do Regimento Interno, o desarquivamento do
Projeto de Lei nº 178/2004.

N. Termos.
E. deferimento

Sala de Sessões, 08 de junho de 2005 .

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barãó de ltapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 -CEP 29300-11 O - Cachoeiro de ltapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

,,
\

)

CÂMARA MUNlcr- - . -- ,...... • "' .,....,,.,r-lr"""'t" nr:: IT/\ DC:l\~IRIM

ESl n~/ni /r.nMTRR~Fs
l\lllMFRn PRnPRHL - ! 97 /?OO:=i
PRnTnr.n1 n RFRAi -! ?RRA/?OO:=i

OF. DL Nº qj- I OJ
·~º-A_T_A~P_R_n_T_n_r._.n_1_n~-~-~~~~??/OA/?OO~

DATA: 2.l I _Qb__/?J0-

À PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.
V:'.RE. 1\ DOR .JOSÉ CARLOS AMARAL

Senhor Prnsidente,
Em cumprimento ao que dispõe o Artigo 12, inciso XIlI e o Artigo 44 do
Regimento Interno, encontra-se na Diretoria Legislativa da Casa a(s)
seguinte(s) matéria(s):
·PR. -LEI Nº VETO PLNº PR.RESOL.N º PR.DEC. LEG. Nº PRAZO VENC

DO PROJETO

~ ::r<O 1 ovr

Ate

EMENDA LOM Nº PAR.TRJB.CONTAS Nº PRAZO VENCIM.

SALLES COELHO ----

• :s gue(m) em an , ~da(s) matéria(s) mencionada(s).
• 'O s.:

• ALERTAMOS QUE O NÃO Cillv1PRIMENTO DOS PRAZOS
REGIMENTAIS PARA EXARAREM O PARECER PODERÁ
ACARRETAR A APLICAÇÃO DO § 4° DO ART. 44 DO REG.
INTERNO: "SE A COMISSÃO NÃO APRESENTAR PARECER
SOBRE A MATÉRIA NO PRAZO REGIMENTAL, O PRESIDENTE
DA CÂMARA PODERÁ DESIGNAR RELATOR "AD HOC" PARA
PROFERI-LO DENTRO DE TRÊS DIAS".

RECEBIDO EM:cif_/ /?d I ~a.~~/
ASSINATURA Do vEREAnóR: -~-~=vfl ________ _

"Feliz a Nação cujC/b':l's éQ Senhor"

3ARÃO DE ITAPEMIRIM 05 - EEJ COMENDADOR .JUAREZ
< (28) 3526-5622 - FAX: (28Ji3521-5753 - E-MAIL· ~VA~ESMATA-CENTRO-CAIXAPOSTAL411 -CEP29300-110

· cmc1""'cmc1.es.gov.br - CACHOEIRO DE \TAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

~·

CÂMARA MUNICIP - - -- - - -· --.- ...... ~
ESTA ni=/rn 1r.m-nssr;Fs

NI iMl='Rn PRnPR rn - - :
PRnTní:rn n r-:FRAI - !

nATA PRnTnr.nin __ :

<i'R/?00~

?RR7/?00~

?? ,•'OA./?00!'1

OF. DLNº qs I 05 DATA: :22.._ !Qb_j 0)

À PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
VEREADOR ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES

Senhor Presidente,

Em cumprimento ao que dispõe o Artigo 12, inciso XIII e o Artigo 44 do Regimento
It D"tºLºl· dC (). () 'º() n emo, encontra-se na rre ona eg1s ativa a asa a s segmnte s matena s :
PR. LEI Nº VETO PLNº PR.RESOL.N º PR.DEC. LEG. Nº PRAZO VENCIM.
J-::r'0[04

RECURSO N~ EMENDA LOM Nº PAR.TRIB.CONT AS Nº PRAZO VENCIM.

Presiden e
• Se ) em anexo cópia(s) da(s) matéria(s) mencionada(s).

(- ; • Obs.:'·
-..... --

• ALERTAMOS QUE O NÃO CUMPRIMENTO DOS PRAZOS
REGil\1ENT AIS PARA EXARAREM O PARECER PODERÁ
ACARRETAR A APLICAÇÃO DO § 4° DO ART. 44 DO REG.
INTERNO: "SE A COMISSÃO NÃO APRESENTAR PARE

1

1
CER

SOBRE A MATÉRIA NO PRAZO REGIMENTAL, O PRESIDENTE
DA CÂMARA PODERÁ DESIGNAR RELATOR "AD HOC" P~
PROFERI-LO DENTRO DE TRÊS DIAS".

RECEBIDO EM: .;21 / O 6' / DW~S.
ASSINATURAJ:JO VEREADOR: ~ ~J~

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"
1

~RÃO OE ITAPEMIRIM, 05 - EO. cj:OMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 _ CEP 29300-11 o
28) 3526-5622 - FAX: (28) 3Eji21-5753 - E-MAIL: cmc1@cmc1.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

1,

..... _: ~ ' 1 _ ... ·-.:~

- - : ~ .. , i.

. · '·-·
'"-~"-·

.-, -11-::'= .
Lu·.,__;._,

' .•--:: .. , : :: ·=:.'; 1 '•._• ·._)l- _-.1 l ~ '. __ ;!

--.'":"f ·_3 --
-- -· ~-- <--~ li -·

___ .. '--- • ~ . ·._] ' . ! '. -

' > ~ ~ { r ~.' 'l, • ~--' 1 ; ~ •. -, .=~

:._ ... _; . .,._:;.,~_:. ~. i' ·=-~ ~,_::-_.

-· - -'-_i::.._;•._.u.,i ~t:"-1 ;,_i._1::_.

-.. _ .... j í '<·-. ~ -~-!. ... ~;: ... :·.1 -

~ .-. - - -..
·.J.~ .,~ ~~ ~ -:;(,, r~.-~ ~ ~ ~~"~~-~;:.J

'-.; ~-~-:::::

.,_.~ .. _.'....""·-=--~=·~----· ::--.

.- •,;--;·.: .]":..

,J._L__;r.;:._~~ ..

. - ;__ - -·.
1•._.~_.-::_;, ~~~ .. =- 'J• __ ;

•.,__;:;::_::::

r; ·:: ,- :·.-~ ·-, :.:-,;.'
-· ...... - - - .... -·· . - -·

'·--~.

-- - - --- -
:.::~_J':_t& ...

=--.., - .-'- -

1
1~

~
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSAO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER AO PROJETO DE LEI 178/2004
AUTORIA DO PROJETO: GLÁUBER COELHO
RELATOR:GLAUBERCOELHO

RELATÓRIO:
Trata-se de projeto de lei com a seguinte ementa: "DENOMINA LOGRADOURO
PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS - Fica denominada EREMITA PARIZ a
escadaria que liga a Rua Abelardo Barbosa ao bairro Coramara".

RELATOR;
Pelo encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE:
Voto com o relator.

VOTO DO MEMBRO: < .-. ,. ,•,• ,.,,.

Voto com o relator.

DECISÃO:
Decide esta Comissão, por unanimidade dos seus membros, pelo encaminhamento regular
da matéria.

Sala das Comissões, Z.1 d~ de 2005.

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de ltapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 -CEP 29300-11 O - Cachoeiro de ltapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

' ' )

">W
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM4

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSAO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

PARECER AO PROJETO DE LEI 178/2005
AUTORIA DO PROJETO: EDIL GLÁUBER COELHO
RELATOR: FÁBIO MENDES GLÓRIA

RELATÓRIO:
Trata-se de projeto de lei com a seguinte ementa: "DENOMINA LOGRADURO PÚBLICO
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS - Fica denominada EREMITA PARIZA a escadaria que
liga a Rua Abelardo Barbosa ao loteamento Áurea Bispo Depes, na altura das Quadras
"OI", lote 13 e "Nl ",lote 01, no bairro Coramara".

RELATOR:
O projeto esta regular quanto aos aspectos inerentes a esta Comissão. Voto pelo
encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE:
Voto com o relator.

VOTO DO MEMBRO:
Voto com o relator.

DECISÃO:
Decide esta Comissão, por unanimidade dos seus membros, pelo encaminhamento regular
da matéria.

Sala das Comissões, __ de ______ de 2005.

~~ ",~~~
Alexandre r os Rodrigue{'.:. Presidente
Suplente: lá d a Mileipe Festa Lemos

•J ,/
Fábio Men f Glória - Relator
Suplente: Jose Carlos Amaral

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de ltapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 -CEP 29300-11 O - Cachoeiro de ltapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM o/
ESTADO DO ESPfRITÓ SANTO

NOME SIM INÃO t\BS ~us 1
ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES ?<:'
ALEXANDRE V ALDO MAIT AN '

)<
ALEXSANDERZUCOLOTTO ·,e

CLÁUDIA MILEIPE FESTA LEMOS ~ D
ELIAS DE SOUZA "y
FÁBIO MENDES GLÓRIA X -,
L AUBER DA SILVA COELHO y
JOSÉ CARLOS AMARAL

~~SL lVIARCOSSALLESCOELHO ~-- l-°-· ~~
NILTON GONÇALVES DE REZENDE )C

REGINATRAVÁGiiA ___ ---··---·---------------- ------· --~-- ---·-·----·--· ------ --------
")<

ROBERTO BARBOSA BASTOS "'><-.,

'

OBSERVAÇÃO:

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

D PROJETONº ----º REQUERIMENTO Nº
D DATA: {'j:bl j}-.;~

n RE 'EI
POR -+-+-------
SALA DA'.S SESSÕES / . --

PRESIDENTE

D PEDIDO DE VISTA
POR --------
SALA DAS SESS

/ /

PRESIDENTE

D RETIRADO DE PAUTP
REQUERIMENTO DO I

-
SALA DAS SESS

/ /

Rua Barão de ltapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411-CEP29300-110- Cachoeiro de ltapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

1 _ ~5 L 1111

2 - 20 L 11

3 - 'Z 1 L 06
4 - 2-2- L a6
5 - i!L L o~

6 - ~3 I o q

.7-""2-~ I ~ }

'. 8 - z,~ L i .i

9 - o::r /_ ll
tr

' 10- I
11- L

12- L

13- I

I 14- L

15- /_

1 ·--16- L

17- L

18- L

'H9- L

20- L

JUNTADAS:
r~~ ô (Y({rt\_ CJ f ~

;_olr _ry~~ . .d-be
;_.loo~ --OF~~-Ji:~
!_OS -~~~~.W~
;_ os - OJi cu2 a <-Oh'H uãr dk, Dot1~Írw1l;ç1v>í., Rfélo. c.it" llJtOL q:,/QS ,,U.U ~Q,J
1 o5 - OJdí10 à Çbm1i,}l\f diu Obw~ 115f.rii1ip1 Q,)b. u}OL1l~98/a5JI. 12 1@2 .
/t0.S -~+o ~E~~ .J3~·
;_ es _ ~ cta., cc:s~ -; V

/_ o s cl4 IVfA Vl/l.-i. A

1 OS
!_ __

/_ __
/_ __
/_ __
/_ __
/_ __
/_ __
/_ __
/_ __
/_ __
/_ __